CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE _ í '

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
CLAYTON TOMAZ DE QUEIROZ
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
lNDiCAÇÃO N° 011/2020

Os Vereadores que esta subscrevem apresentam a Vossa
Excelência, a presente indicação para que seja solicitado ao Senhor Prefeito
Municipal o pagamento de 40% de insalubridade aos servidores de saúde devido ao
risco de contágio ocasionado pelo Corona Vírus - COVlD-19.

"JUSTIFICATIVA"
p,

Diante deste cenário, é importante deixar claro que os profissionais
que trabalham em hospitais e centros de saúde em contato direto com pacientes
(médicos, enfermeiros, técnicos de enfermagem, recepcionistas de hospital,
motoristas de ambulância etc.), estão expostos a risco elevado para sua saúde,
nesse caso, uma exposição acima do que é comum, considerando esse momento
de pandemia.

Por isso é necessário que seja pago o adicional de insalubridade a

todos esses servidores..

Sala das Sessões, 19 de março de 2020.

L ANDRO D S ZA ARVALHO TALITA HELENA FERRARI
^ Vereador - autor Ver ora - autora

@mA/Á»W473
l .. a 7 ,/10

,/*

,/ ./

ÉÃPTGVÉÉO em ¡3°¡«¡$“0 - À Secretaria: para oíãczâar a arquivar.

Por xlxvwmwmtadc
&ala; das 5233231:.: :'03 !M2 sam das Süssfms' “ÊWI 03*!
0 Presããezràe I x

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-maíl: secretoria@|¡me¡rcidooeste.cam.mg.gov.br